
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      432     DEL     25/09/2019 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA BANDITI CON DELIBERAZIONE N. 284 DEL 

28.06.2019 - CONFERIMENTO. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2508 del 28.12.2018 e incaricato con 
appendice n. 733/AP del 28.12.2018 al contratto n. 728/AP del 12.09.2017 a decorrere dal 

28.12.2018 e sino al 31.12.2020 

 
 
 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA BANDITI CON 

DELIBERAZIONE N. 284 DEL 28.06.2019 - CONFERIMENTO. 
 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane”  

 
Viste le disposizioni di cui al Capo II “Incarichi funzionali” del CCNL del 21.05.2018 del 
Comparto sanità; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 284 del 28.06.2019 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento aziendale per la graduazione, l’affidamento, la valutazione e la revoca 
degli incarichi di funzione”, che qui integralmente si richiama, contenente la disciplina d’Istituto 
in merito agli incarichi di funzione di cui alle disposizioni del predetto CCNL; 
 
Precisato che con la medesima deliberazione n. 284/2019 è stato approvato l’avviso interno di 
selezione per l’attribuzione degli incarichi di Funzione Organizzativa dell’Istituto, pubblicato con 
nota prot. n. 12650/P del 15.07.2019; 
 
Dato atto che entro i termini stabiliti nel summenzionato avviso interno e nel successivo 
comunicato di proroga termini prot. n. 13527/P del 31.07.2019 (da ultimo ore 12:00 del 
14.08.2019) sono pervenute domande di partecipazione per tutte le funzioni proposte ed in 
particolare: 

 
N.ID. AREA TIPOLOGIA POSIZIONE DA CONFERIRE PROFILO PROFESSIONALE DOMANDE PERVENUTE 

1 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

 
Responsabile DIPARTIMENTO 

ONCOLOGIA CHIRURGICA 
C.P.S. Infermiere 12 (dodici) 

2 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

 
Responsabile DIPARTIMENTO 

ONCOLOGIA MEDICA 
C.P.S. Infermiere 9 (nove) 

3 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

Responsabile DIPARTIMENTO 
DELLA RICERCA E DELLA 

DIAGNOSTICA AVANZATA DEI 
TUMORI 

C.P.S. Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 2 (due) 

4 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

 
Responsabile DIPARTIMENTO 

DELLE ALTE TECNOLOGIE 

C.P.S. Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica 8 (otto) 

5 P.T.A. INCARICO DI 
ORGANIZZAZIONE 

Responsabile 
Ufficio Tecnico - gestione 

appalti edili e impiantistici 
Coll. Prof. ruolo P.T.A. 1 (una) 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

N.ID. AREA TIPOLOGIA POSIZIONE DA CONFERIRE PROFILO PROFESSIONALE DOMANDE PERVENUTE 

6 P.T.A. INCARICO DI 
ORGANIZZAZIONE 

Responsabile 
Ufficio previdenziale di Area 

pordenonese 
Coll. Amm. Prof. 1 (una) 

 
Dato altresì atto che si è provveduto alla nomina delle Commissioni di valutazione con note prot. 
n. 12746/DG del 16.07.2019 (Ufficio Previdenziale di Area Pordenonese), prot. n. 12747/DG del 
16.07.2019 (Ufficio Tecnico – gestione appalti edili e impiantistici), prot. n. 13100/P del 
24.07.2019 (Dipartimento delle Alte Tecnologie), prot. n. 13101/P del 24.07.2019 (Dipartimento 
di Oncologia Chirurgica), prot. n. 13104/P del 24.07.2019 (Dipartimento della Ricerca e della 
Diagnostica Avanzata dei Tumori), prot. n. 13105/P del 24.07.2019 (Dipartimento di Oncologia 
Medica); 

 
Visti i verbali agli atti della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” relativi 
alle valutazioni dei candidati, effettuate dalle competenti Commissioni sopra indicate, che hanno 
dichiarato idonei i seguenti (in ordine alfabetico): 
 

per l’incarico di Responsabile Dipartimento di Oncologia Chirurgica: 
• CIRILLO Tony Raffaele 
• MENEGOZ Sandra 
• NAPPO Antonio 
• TRAMONTINA Lara 

 
per l’incarico di Responsabile Dipartimento di Oncologia Medica: 
• BALLABEN Marta 
• CIRILLO Tony Raffaele 
• NAPPO Antonio 
• VALENTINI Mariagrazia 

 
per l’incarico di Responsabile Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica Avanzata dei 
Tumori: 
• CANAL Barbara 
• RIZZO Silvana 

 
per l’incarico di Responsabile Dipartimento delle Alte Tecnologie: 
• BARES Roberto 
• BERTOLI Renato 
• CELOTTI BALDI Eligio 
• DELLA GASPERA Giuseppe 
• FERRETTI Andrea 
• TACCHINI Lorenzo 

 
per l’incarico di Responsabile Ufficio Tecnico - gestione appalti edili e impiantistici: 
• TASSAN GURLE Luca 

 
per l’incarico di Responsabile Ufficio previdenziale di Area pordenonese: 
• MUZZIN Antonella 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale del verbale, il quale, comunque, resta 
accessibile mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m.i. per coloro che vi hanno interesse;  
 
Richiamata la deliberazione n. 584 del 21.12.2018 di determinazione Fondi contrattuali anno 2019 
ove si dà conto delle disponibilità calcolate per il fondo “Condizioni di lavoro e incarichi” e vista 
la quota parte destinabile agli incarichi di cui al Capo II “Incarichi funzionali” del CCNL del 
21.05.2018 giusta intesa sindacale in data 17.06.2019; 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: conferimento degli 
incarichi di Funzione Organizzativa banditi con deliberazione n. 284/2019; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e 

Gestione delle Risorse Umane” dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che 

attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità 

del presente provvedimento; 
 
Visti i giudizi espressi nei verbali delle Commissioni di Valutazione degli aspiranti agli 

incarichi di Funzione Organizzativa, Commissioni effettuate in data 11 Settembre 2019 
(Dipartimento di Oncologia Chirurgica), in data 12 Settembre 2019 (Dipartimento di Oncologia 
Medica), in data 17 Settembre 2019 (Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica Avanzata dei 
Tumori), in data 19 Settembre 2019 (Dipartimento delle Alte Tecnologie) e in data 23 Settembre 
2019 (Ufficio Tecnico - gestione appalti edili e impiantistici e Ufficio previdenziale di Area 
pordenonese); 

 
Ritenuto di conferire gli incarichi in argomento ai candidati che, per ciascuna posizione 

bandita, hanno ottenuto il migliore giudizio globale ai fini dell’incarico, come risultante nel 
relativo verbale;  

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e 

controllo del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-
sanitaria.” e s.m. ed i.; 

 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura 

a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del sostituto Direttore Scientifico f.f. Dott. Gustavo Baldassarre 
 

D E L I B E R A  
 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di prendere atto dei verbali delle Commissioni di Valutazione citate in premessa; 

 
2. di conferire gli incarichi di Funzione Organizzativa in argomento come segue: 

 
N.ID. AREA TIPOLOGIA POSIZIONE CONFERITA PROFILO PROFESSIONALE 

Dipendente Incaricato 
DIPENDENTE 
INCARICATO 

1 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

Responsabile DIPARTIMENTO 
ONCOLOGIA CHIRURGICA C.P.S. Infermiere (Cat. D) CIRILLO Tony Raffaele 

2 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

 
Responsabile DIPARTIMENTO 

ONCOLOGIA MEDICA 

C.P.S. Infermiera Senior 
(Cat. DS) VALENTINI Mariagrazia 

3 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

Responsabile DIPARTIMENTO 
DELLA RICERCA E DELLA 

DIAGNOSTICA AVANZATA DEI 
TUMORI 

C.P.S. Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico 

Senior (Cat. DS) 
CANAL Barbara 

4 Sanitaria 
INCARICO 

ORGANIZZATIVO 
DIPARTIMENTALE 

 
Responsabile DIPARTIMENTO 

DELLE ALTE TECNOLOGIE 

C.P.S. Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica Senior 

(Cat. DS) 
BERTOLI Renato 

5 P.T.A. INCARICO DI 
ORGANIZZAZIONE 

Responsabile 
Ufficio Tecnico - gestione 

appalti edili e impiantistici 

Coll. Tecnico Professionale 
(Cat. D) TASSAN GURLE Luca 

6 P.T.A. INCARICO DI 
ORGANIZZAZIONE 

Responsabile 
Ufficio previdenziale di Area 

pordenonese 

Coll. Amministrativo Prof. 
Senior (Cat. DS) MUZZIN Antonella 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

3. di stabilire che gli incarichi di cui al punto 2 che precede vengono attribuiti per la durata di un 
quadriennio e avranno decorrenza dal giorno 01.10.2019 con termine fissato in data 
30.09.2023; 
 

4. di precisare che con la medesima decorrenza 01.10.2019 avranno termine, ove esistenti, gli 
incarichi di Posizione Organizzativa, da ultimo prorogati con deliberazione n. 286 del 
28.06.2019; 
 

5. di dare mandato ai competenti uffici di attivare la successiva fase riguardante il bando e la 
conseguente procedura selettiva relativa agli ulteriori incarichi di funzione previsti con la 
deliberazione n. 284 del 28.06.2019, e precisamente:   
• per l’area sanitaria: incarichi organizzativi per l’esercizio della sola funzione di 

coordinamento, incarichi professionali 
• per l’area p.t.a.: incarichi professionali; 

 
6. di informare della presente deliberazione i rappresentanti sindacali ed il personale interessato. 
 
 
 
Allegati n. 7  
− verbale Commissione di Valutazione del 11.09.2019 (Dipartimento di Oncologia Chirurgica) 
− verbale Commissione di Valutazione del 12.09.2019 (Dipartimento di Oncologia Medica) 
− verbale Commissione di Valutazione del 17.09.2019 (Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica Avanzata dei Tumori) 
− verbale Commissione di Valutazione del 19.09.2019 (Dipartimento delle Alte Tecnologie) 
− verbale Commissione di Valutazione del 23.09.2019 (Ufficio Tecnico - gestione appalti edili e impiantistici) 
− verbale Commissione di Valutazione del 23.09.2019 (Ufficio previdenziale di Area pordenonese) 
− verbale sindacale in data 17.06.2019. 
 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 25/09/2019 15:29:25
IMPRONTA: 2126EEC87436C2BED8C5ED011C3B3FFA8D8E57AB3773C839E664405C8A876C70
          8D8E57AB3773C839E664405C8A876C70FCEA6FCDAE3B3543082BBE25043ECD6B
          FCEA6FCDAE3B3543082BBE25043ECD6BEB41BC14B96B061A968429A300249BA7
          EB41BC14B96B061A968429A300249BA7EFFAF633F8CBBBCC5C674F30E89D5B47

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 25/09/2019 15:53:51
IMPRONTA: 8841B6366CBAA0306116BA73E05D353BCD74E72247B4F5F8CD1D35EFFA85E129
          CD74E72247B4F5F8CD1D35EFFA85E1299ED3463B5E289F52FD8B57C675D1A41D
          9ED3463B5E289F52FD8B57C675D1A41DF4E4C515C0DE02DAC92EE7BB8E12808B
          F4E4C515C0DE02DAC92EE7BB8E12808BB65BC20E46480E5E5BDE8A245C5500BA

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 25/09/2019 16:05:04
IMPRONTA: 0A03BAB8AA90DD2077586F34CF4818EA739DD48C9F928550E21C7CBB755C6AED
          739DD48C9F928550E21C7CBB755C6AEDFBE023A5F6FA34F3FB2B4F1DEA7079F5
          FBE023A5F6FA34F3FB2B4F1DEA7079F58E84B35ABF8525D23FB5D0271D2E1DE8
          8E84B35ABF8525D23FB5D0271D2E1DE8FC0FD1D2677A83566B3490E4B3DCB57E

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 25/09/2019 16:15:42
IMPRONTA: 810FFEC868CA6F80639D1BACF23B3ABFB8CD4B18235BA5C39F3909D1BAD03E60
          B8CD4B18235BA5C39F3909D1BAD03E60EF1AC2E7E2ED514486247495D8DA24C2
          EF1AC2E7E2ED514486247495D8DA24C2147360244E7C93068FE1C71C0904E5E5
          147360244E7C93068FE1C71C0904E5E52D13246CDD9F11DDB48A0C73D3E15E88

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 25/09/2019 16:26:39
IMPRONTA: 88D56EC429561F9628D1EDE7919079D70589EBF03612F09738D030E0277EE7A2
          0589EBF03612F09738D030E0277EE7A2B9726324E3081C134FC9426DCA7985EC
          B9726324E3081C134FC9426DCA7985EC1A20F81E602E3B92DD4367D076CF06A9
          1A20F81E602E3B92DD4367D076CF06A96A522A6F83BC5B9D3252F88C176E0C65

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 25/09/2019 16:39:08
IMPRONTA: 2AF6C3B8FF454FDE8788D084254AEA749B40636E018DD5C2BF118BFDB34286E7
          9B40636E018DD5C2BF118BFDB34286E71B059CBDDDC3FC8D39C5346247F2C205
          1B059CBDDDC3FC8D39C5346247F2C2056EFD8F111C54135B71C18CBFEF854191
          6EFD8F111C54135B71C18CBFEF854191A6B7B9A43EEC33C96886DD3BBD54897F



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 27/09/2019, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/09/2019, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
-    DIR. DIPARTIMENTO 
-    URP 
-    UFF. PRESTAZIONI 
-    UFF. RICOVERI 
-    DIR. PROF. SANITARIE 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 27/09/2019 Martina Zancai 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 432 del 25/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA ZANCAI
CODICE FISCALE: ZNCMTN88A64G888T
DATA FIRMA: 27/09/2019 12:59:49
IMPRONTA: 74597228E6BA0576E071500C23705754C15DACEB774EEFB067EF81A6515DB58B
          C15DACEB774EEFB067EF81A6515DB58BC4E9F2EDA4C1A8F8EA5A1ED35FCE1C8A
          C4E9F2EDA4C1A8F8EA5A1ED35FCE1C8AEEEB7DD17ED9B8303446B847EFC961EB
          EEEB7DD17ED9B8303446B847EFC961EB71C397EB3711D74FF05CFC97827B6E40


